
FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Akademický rok 2021/2022 

Jméno studenta:  Denisa Frühaufová 

Studijní obor/zaměření:  Management obchodních činností 

Téma bakalářské práce:  Analyse des Führungsstils in der 

grenzüberschreitenden Organisation Tandem 

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Mgr. Hana Ovesleová Ph.D. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Bakalářská práce Denisy Frühaufové, zpracována v rámci studia dvojího diplomu s německou 

partnerskou univerzitou, se zabývá tématem Analýzy stylu vedení u přeshraniční organizace Tandem. 

Studentka si vybrala pro své zkoumání koordinační centrum česko-německých výměn mládeže se sídlem 

v Plzni a německém Regensburgu. Práce je zpracována v německém jazyce. 

 

Celá práce je přehledně a smysluplně členěna. V teoretické části je definován obecný rámec zahrnující 

základní definice pojmů, který je zasazen do relevantního kontextu personálního managementu. 

V následující kapitole se studentka věnuje charakteristice koordinačního centra, definuje jeho personální 



FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

strukturu a představí obě vedoucí. Čtvrtá kapitola je pak věnována samotnému výzkumu, který 

je následně shrnut v závěrečné kapitole. Práce s odbornou terminologií je velmi dobrá, stylisticky je práce 

lehce neohrabaná, nicméně odpovídá znalosti cizího jazyka a pro celkovou práci je dostačující. Formální 

stránka práce a citační aparát odpovídá požadavkům německého partnera. V samotném výzkumu se 

studentka zaměřuje na analýzu a srovnání stylu vedení mezi oběma vedoucími poboček Tandem na 

základě stanovených kriteríí. Základem kvalitativního výzkumu jsou strukturované rozhovory s oběma 

vedoucími, které byly následně vyhodnoceny a srovnány. Studentka si byla vědoma jistého rizika 

subjektivního sebehodnocení stylu vedení obou žen v první části dotazování, proto doplnila tato interview 

také o vlastní hodnocení vyplývající z osobní zkušenosti, kterou s oběma vedoucími v rámci předchozí 

spolupráce učinila. Interview je děleno do několika skupin otázek tak, aby bylo možné dle stanovených 

kriterií provést srovnání. V závěru práce zmiňuje studentka také externí vlivy, které se odrážely 

především v úvodních předpokladech, nicméně z výsledků rozhovorů ani z jiného zkoumání nebyly 

potvrzeny ani vyvráceny, což je škoda. Nicméně jedná se o široké téma, které je nad rámec zpracované 

práce. 

 

Předložená práce splňuje všechny požadavky na bakalářskou práci, doporučuji ji k obhajobě a hodnotím 

celkovou známku velmi dobře.  

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:4 

 

1. Řídí se koordinační centrum v Plzni a Regensburgu nějakými společnými vnitřními předpisy, ročními 

plány či je jejich činnost samostatná a obě střediska jsou zodpovědná za plnění plánu svému zřizovateli? 

    

 

 

 

 

V Plzni, dne 17. ledna 2022        Podpis hodnotitele  


